Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-2030  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3.€) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisién, por el sistema de libre designacién, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1.

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacién que se describe en el Anexo I.

Base 22

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se pre-
sentaran, en el registro de la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cualquiera
de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Au-
ténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
tos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de quince (15) dias habiles
contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33a.

Junto a la solicitud, se acompafara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

Base 423,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcion contenida en la convocatoria.

Base 5.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracién de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

CVE-2025-2030

Pag. 7827 boc.cantabria.es 1/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante Resolucion del Director Gerente del Servi-
cio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo
de dos meses contados desde la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes, que
podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados de-
siertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desempefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendrad un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacion podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordd su nombramiento.

Base 83a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempene, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacion de esta Resolucién. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesidn en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacién en el proceso de provisidén, salvo causa justificada
de causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motivada dictada por el
Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 92,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacion, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se podra in-
terponer recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 7 de marzo de 2025.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(por delegacidn de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
El aubdirector de Recursos Humanos y Coordinacién Administrativa,
Juan Ramoén Artiga Guerrero.

CVE-2025-2030

Pag. 7828

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO

de

CANTABRIA
CONSEJERIA DE SALUD

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

SERVICIO
CANTABRO
DE SALUD

ANEXO |

DENOMINACION

GR/SUBGR

NIVEL

GERENCIA

OBSERVACIONES

COD. DE
PLANTILLA

JEFE DE
SECCION NO
SANITARIO
TIPO Il

A/C/A2/C1

22

GERENCIA
DE
ATENCION
PRIMARIA

UNIDAD: SERVICIOS GENERALES

FUNCIONES:

1.

Organizar, dirigir y realizar el
control sobre la seccion de
Servicios Generales de la

Gerencia de Atencion Primaria.

Controlar que las inspecciones
oficiales y reglamentarias
exigidas por la legislacion
vigente se realicen de acuerdo
a los programas establecidos.
Colaboracién en la redaccion y
elaboracioén de los pliegos
técnicos de expedientes de
contratacién de servicios
generales.

Colaboracion en la supervision
técnica de los expedientes de
servicios generales, asi como
célculo de propuestas de
penalizaciones contractuales.
Elaboracion de propuestas e
informes técnicos relacionados
con los servicios de su
competencia.

Elaboracion de propuestas de
procedimientos y
comunicaciones internas de
servicios generales.
Colaboracion en la realizacion
de encuestas de calidad de los
servicios generales.

Asumir las funciones que
expresamente le deleguen o
encomienden el superior
jerarquico.

1000P82700002LY

CVE-2025-2030

Pag. 7829

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

2025/2030

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

GOBIERNO
g de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SALUD AT
ANEXO Il
SOLICITUD DE PAR’TICIPACI()N EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE’SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/ / FECHA BOC: ‘

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA ‘

ORDEN DENOMINACION COD. PLANTILLA

olo|~N|lo|lo|s|w|N

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacién sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccién http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-2030

Pag. 7830

boc.cantabria.es

4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2045	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/202
	CVE-2025-2048	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2052	Resolución de Alcaldía 2025RA 2025-0056, de 7 de marzo de 2025, de formalización de contrato como personal laboral fijo, Arquitecto Técnico. Expediente 416/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2049	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2057	Nombramiento funcionario de carrera Alguacil de Servicios Múltiples.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2034	Orden PRE/10/2025, de 7 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/36/2022, de 25 de marzo, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo de los Subgrupos A2/C1, C1, C1/C2, C2 y APS.
	CVE-2025-2125	Corrección de errores a la Resolución de 6 de marzo de 2025, por la que se da publicidad a las bases de la Convocatoria del puesto de trabajo de Interventor General Municipal del Ayuntamiento de Santander, por el sistema de libre designación

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2042	Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico, convocadas 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2029	Resolución PJSS/SCS/2/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.
	CVE-2025-2030	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2041	Resolución Rectoral (R.R. 0252/2025), por la que se convoca concurso de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios (Concurso número 1/25,I3).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2046	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Tesorería, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Administrat

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2024	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, el puesto de Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad. Expediente 2983K/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-1908	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso mediante promoción interna, por el sistema de concurso-oposición, a una plaza de Administrativo de Administración General, y designación del Tribunal C

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2025-2058	Aprobación de bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de Trabajador Social en los Servicios Sociales de Atención Primaria.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2021	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a Resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Ad

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2056	Emplazamiento a interesados en el procedimiento Abreviado 32/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2009	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario nº 318/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2033	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 317/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2039	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 29/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2019	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2025-2020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2025-2043	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2044	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-2037	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2025-2047	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-2027	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2054	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2038	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica del 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2018	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos para el segundo  semestre de 2024, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2022	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de febrero 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-2023	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-2026	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2031	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2032	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2025 y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-2051	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2055	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Servicio Municipal de Guardería/Ludoteca. Expediente 2025/980.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-944	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo no urbanizable de Setién, parcela 39040A107000690001FD, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315739.
	CVE-2025-1722	Información pública del expediente de solicitud para la construcción de vivienda unifamiliar en Roiz, municipio de Valdáliga. Expediente 315867.
	CVE-2025-1876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vivienda unifamiliar vinculada a explotación ganadera, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315864.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2028	Información pública del texto inicial del Convenio Urbanístico de Gestión sobre las obras de urbanización en El Potro. Expediente 586/2025.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-1559	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Caviedes. Expediente 29/2024.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2050	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Mesa Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Tratamiento Integral de Residuos de Cantabria, Tircantabria SLU, con fecha 22 de enero de 2025, por el


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-1851	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2025-2071	Información pública de extravío del Título de Bachillerato.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2040	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de modificación del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la prestación ortoprotésica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2080	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de instalación de unidad de suministro de combustible con área de lavado y zona de entretenimiento de vehículos en el polígono industrial de Orejo. Expediente 202

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1941	Información pública de expediente de solicitud de licencia para ampliación de actividad de clínica dental con instalación de sala de rayos X en la calle Ángel Manzano, 2, bajo 6. Expediente 2024/2091.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-12T16:46:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




